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MEDLEMSMØTE 3. DESEMBER 2024 

 

Møtetid og -sted: 04.12.2024 kl 18.30. Quality Hotel Strand Gjøvik 

Til stede: 9 medlemmer og 6 gjester fra Raufoss Rotaryklubb 

Tema: Etnedal Sparebank, finansnæringens Kjerringa mot strømmen, v/banksjef Stian André Skåren. 

 

President Ursula Øversjøen ønsket velkommen. Rotarysangen med Lise Sandberg ved pianoet ble 

sunget. Helge, Kai og Bjørn ble ønsket til lykke med bursdagene sine. 

 

Stian André Skåren hadde kjørt veien fra Etnedal til Gjøvik for å fortelle om Etnedal Sparebank for de 

15 frammøtte. Bakgrunnen er at banken er i ferd med å etablere seg på Gjøvik i de gamle lokalene til 

Gamletorvet Sport.  

Skåren er vokst opp i Etnedalen. I 2012 ble han 26 år gammel sjef for banken. 

Hans beretning begynte med en historikk. I det gamle bygdesamfunnet fantes ikke banker. Folk hadde 

lite kontanter, og levde i et tilnærmet sjølbergingssamfunn. Trengte de kontanter, måtte de låne av 

hverandre. De som hadde kontanter, var storbøndene, og dermed fikk de stor makt over de små. Opp 

mot 1900-tallet kom overgangen til pengeøkonomien, og dermed utviklet bankvesenet seg.  

Etnedal ble egen kommune i 1894. I 1909 oppstod Etnedal Sparebank etter en fisjon fra Sør-Aurdal 

Sparebank, og overtok 29% av innskuddene i den. Sør-Aurdal ble etter hvert nedlagt, mens Etnedal 

Sparebank overlevde. 

Etnedal Sparebank er en sjøleid bank, altså eid av bankkundene, som velger et forstanderskap. Det er få 

av slike banker i dag, rundt 20. Det er 23 ansatte, som driver med kundeservice, personmarked, bedrift- 

og forsikring og forretningsstøtte. Banken er medlem av Eika-alliansen, som består av rundt 50 

sparebanker. Generelt er disse bankene mindre og mer lokale enn de i Sparebank 1, men de er 

selvstendige banker i motsetning til Sparebank 1-bankene. Eika-alliansen bistår med IT-løsninger, 

innkjøp, forsikring, eiendomsforvaltning. Vipps er også et Eika-produkt. 

 

Banken har ca 2,2 milliarder i forvaltningskapital og 1,85 milliarder i utlånsportefølje. Innskudd pr nå 

er ca 1,83 milliarder. Banker lever av marginen mellom utlåns- og innskuddsrente. Hvis banken må ut 

på markedet og selv låne penger for å kunne yte lån til sine egne kunder, spises det av denne marginen. 

Etnedal Sparebank er ikke i denne situasjonen. 

 

Inntil 2001 hadde banken lokaler bare i Etnedal. I 2015 åpnet de opp på Dokka. Omtrent på den tida la 

storbanker ned mange filialer. Banken har også et rådgivningskontor i Hov. For de ansatte i banken 

ligger Gjøvik i passe avstand fra Etnedal, og man kjenner på sett og vis Gjøvik.  

Banken har gode digitale løsninger, samtidig som den har en åpen dør, dvs at man kan møte en person 

bak skranken, og få råd og veiledning.  

Tilgjengelighet er et fortrinn ved denne banken. 

 

Ref: Ola Rongen 

 

 

 



 


